R E Q U E R I M E N T O Nº. 735

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus localizado na Praça da Igreja São Benedito é frequentado por um grande número de passageiros durante todo o dia e também à noite;

CONSIDERANDO que à noite o local é escuro oferecendo insegurança aos usuários, os quais ficam no aguardo dos respectivos ônibus, para voltarem às suas residências ou se deslocar para                seus locais de trabalhos,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, junto ao departamento responsável, com urgência, iluminação no ponto de ônibus localizado em frente à Igreja de São Benedito, visando oferecer maior segurança aos munícipes que utilizam o referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2011.

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

Vereador Autor XÊ

PSDB
esmf